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رییس کمیسیون فرهنگی اجتماعی 
شورای شهر رشت خطاب به رییس‌جمهور:

به فکر مشکل پسماند شمال 
و تالاب انزلی باشید

گیلان امروز- محمدحسن عاقل منش رئیس کمیسیون فرهنگی 
اجتماعی شورای شهر رشت در واکنش به موضوع انتقال آب دریای 

کاسپین به سمنان نوشت:
بخش اعظم فلات ایران در منطقه خشک کره زمین واقع شده 
و به درازای تاریخ ایران زمین این مرز و بوم با مشکل بی آبی و 
خشکسالی رو به رو بوده که وجود مدیریت و مهندسی آب که 

نمونه اش قنات است از دیرباز در ایران وجود داشته است.
ایجاد  آن  تبع  به  و  جمعیت  ازدیاد  دلیل  به  معاصر  تاریخ  در 
کشاورزی و صنعت و مصارف خانگی نیاز به مصرف آب صد چندان 
شده که متاسفانه با عدم مدیریت صحیح منابع این مایه حیات، 

خطر خشکسالی به معضل بزرگ امروز کشور تبدیل شده است.
رییس جمهور کشورمان اخیرا طی یکی از سفرهای استانی موضوع 
انتقال آب دریای کاسپین به کویر زادگاه خود سمنان یاد کرده و 
البته نیک می دانند که از لحاظ عملی و هزینه اجرایی چنین 

چیزی به صرفه و میسر نیست.
همچنین به لحاظ محیط زیستی برای دریاچه کاسپین به گواه 
اکثر متخصصین این حوزه اقدام مطرح شده بسیار خطرناک بوده 
و می تواند بر کل اکوسیستم خطه شمال ایران تاثیر منفی بگذارد.
درست است که کشور هایی در دنیا با شیرین کردن آب دریاها 
به تامین آب شرب شهروندان خود اقدام می کنند اما دریاهای 
آزاد با دریاچه ای چون کاسپین متفاوت بوده و معضلات زیست 
محیطی که گریبان این دریاچه و منطقه را خواهد گرفت قابل 

توجیه نیست.
بهتر است آقای رئیس جمهور به جای اینکه در سفرهای استانی 
خود به مناطق خشک و کویری نسبت به شعارهای مردم پسند و 
غیر ممکن اقدام کند تلاش خود را در اداره و مدیریت منابع آب 
موجود صد چندان کرده و به ترویج کشت اقلام کشاورزی معطوف 
نمایند تا آب کمتری به صورت بهینه مصرف و آبیاری قطره ای 

را در آن مناطق خشک و کویری برای کشاورزی توسعه دهند.
با  مردم  که  جامعه  امروز  وضعیت  در  رود  می  انتظار  ایشان  از 
و  ها دست  مدیریت  و سو  ها  تحریم  از  تورم حاصل  مشکلات 
پنجه نرم می کنند در راستای وحدت و عمل به مسیر قانون عمل 
نموده و گفتار شان هم مطابق قانون باشد، چرا که طرح آبرسانی 
کاسپین به کویر سمنان در مجلس پذیرفته نشده و البته با توجه 

به کنوانسیون های بین المللی هم پذیرفته شدنی نیست.
و در  برداشته  عوام پسندانه  از شعارهای  ایشان دست  امید که 
راستای اقدامات علمی و عملی برای رفع مشکل بی آبی و مدیریت 
صحیح منابع آب و مهار تورم گام بردارند و به جای انتقال آب 
دریاچه کاسپین به کویر سمنان به دنبال سرمایه گذاری و رفع 
مشکلاتی باشند که خطه شمال کشور با آن دست به گریبان بوده 
و رفع آن نیازمند عزم ملی است.  مشکلاتی مانند دپوی زباله در 
جنگل های گیلان و مازندران و گلستان و آلودگی رودخانه های 
زرجوب و گوهر رود که نیاز به سرمایه گذاری ملی دارند و مشکل 
تالاب انزلی که حیات آن به دلیل سو مدیریت ها مورد خطر قرار 

گرفته از جمله این دغدغه ها است.
به امید سربلندی و رفع تمام مشکلات مردم ایران اسلامی

معاون میراث فرهنگی گیلان خبر داد:

بهره برداری از آزمایشگاه 
انسان شناسی در گیلان

گیلان امروز- معاون میراث فرهنگی گیلان، از بهره برداری از 
آزمایشگاه انسان شناسی به مناسبت هفته پژوهش در گیلان 
خبر داد و خاطرنشان کرد: کلیه پژوهشگران داخلی و خارجی 

می توانند از این آزمایشگاه استفاده کنند.
ولی جهانی یکی از نیازهای اساسی هر استان را یک موزه جهت 
نگهداری از اشیای عتیقه در آن استان دانست و اظهار کرد: 
در حال حاضر 47 هزار قلم اشیای عتیقه در موزه های استان 

گیلان نگهداری می شود.
معاون  نوبخت،  دکتر  با  انجام شده  های  رایزنی  با  افزود:  وی 
رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور تمهیداتی 
اندیشیده شده که در مرکز استان موزه باستان شناسی و مردم 
شناسی شمال کشور ایجاد شود و امیدواریم این امر به زودی 

تحقق یابد.
معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری گیلان، با بیان اینکه سه هزار اثر تاریخی در استان 
اثر ثبت ملی  از این تعداد یک هزار و 70  وجود دارد، گفت: 

شده است.
این مقام مسئول، بهره برداری از آزمایشگاه انسان شناسی با 
تخصیص اعتبار 2.5 میلیارد ریالی به مناسبت هفته پژوهش در 
گیلان خبر داد و خاطرنشان کرد: کلیه پژوهشگران داخلی و 

خارجی می توانند از این آزمایشگاه استفاده کنند.
جهانی یادآور شد: در آزمایشگاه انسان شناسی تمامی اسکلت 
های مکشوفه جمع آوری شده در استان گیلان در معرض دید 

پژوهشگران قرار می گیرد.
قبور 700 ساله مشکوفه  و مرمت  بازسازی  از  وی همچنین 
لاهیجان،  ابریشم  گردشگری  و  تفریحی  مرکز  ایجاد  آستارا، 
مردم  موزه  سایت  اندازی  راه  و  لنگرود  ابریشم  موزه  احداث 
فرمانداری  کمک  با  کرد:  عنوان  و  داد  خبر  املش  شناسی 
در  که  شهرستان  این  پرورش  و  آموزش  ساختمان  رودسر 
میدان اصلی شهر واقع شده و یکی از بناهای تاریخی محسوب 
می شود، می تواند به عنوان موزه مورد بهره برداری قرار گیرد.

نماینده آستانه:
جذب غیرقانونی اعضای 

هیأت علمی ضعف دانشگاه 
علوم پزشکی گیلان است

درمان  و  بهداشت  کمیسیون  عضو  امروز-  گیلان 
غیرقانونی  جذب  به  اشاره  با  اسلامی  شورای  مجلس 
پزشکان در بیمارستان حشمت گفت: جذب غیرقانونی 
پزشکی  علوم  دانشگاه  ضعف  از  هیئت‌علمی  اعضای 

گیلان است.
اعضای  غیرقانونی  جذب  درباره  قربانی  محمدحسین 
رشت  حشمت  دکتر  قلب  بیمارستان  در  هیئت‌علمی 
اظهار کرد: جذب غیرقانونی اعضای هیئت‌علمی از ضعف 

دانشگاه علوم پزشکی گیلان است.
در  دانشگاه  این  رویکرد  تغییر  و  اصلاح  لزوم  بر  وی 
آموزش و درمان تأکید کرد و افزود: این دانشگاه باید 
در مدیریت، نظارت و تدبیر با همکاری رئیس، معاونین 

و اساتید همراه باشد.
شورای  مجلس  درمان  و  بهداشت  کمیسیون  عضو 
اسلامی با بیان اینکه ضعف‌های دانشگاه علوم پزشکی 
گیلان بر هیچ‌کس پوشیده نیست گفت: امروزه ضعف در 
دانشگاه علوم پزشکی گیلان بر همه دستگاه‌های نظارتی 

و سازمان بازرسی مشهود است.
نماینده مردم آستانه‌اشرفیه در مجلس شورای اسلامی 
با بیان اینکه ضعف‌های موجود در دانشگاه علوم پزشکی 
گیلان منحصراً در بیمارستان قلب دکتر حشمت خلاصه 
نمی‌شود خاطرنشان کرد: تمامی بیمارستان‌های استان 
شرایطی یکسان با بیمارستان قلب دکتر حشمت رشت 
دارند.  قربانی با تأکید بر ضرورت ساماندهی قانونی اعضای 
هیئت‌علمی و ارائه خدمت به مردم تصریح کرد: علیرغم 
حال  در  نیرو  کمبود  کنار  در  ما  پزشکان  قاطبه  اینکه 
زحمت کشیدن هستند اما انتظار ما این است که پزشکان 

در چارچوب قانون حاضر شوند و به مردم خدمت کند.

مدیرکل فناوری اطلاعات گیلان: 

به استارت‌آپ‌ها تسهیلات 
اعطا می‌شود

اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  مدیرکل  امروز-  گیلان 
و  فعالان  از  حمایت  راستای  در  گفت:  گیلان  استان 
شرکت های نوپا ، از محل وام وجوه اداره شده تسهیلاتی 

به شرکت‌های نوپا و استارت‌آپ‌ها اعطا می‌شود.
فرزاد توکلی افزود: کسب و کارهای نوپا و استارت آپ 
ها بر خلاقیت و نوآوری و در تمامی حوزه ها شکل می 

گیرد و مختص حوزه فناوری اطلاعات نیست.
وی تصریح کرد: طی سال های اخیر با توجه به توسعه 
فناوری اطلاعات، زمینه مناسبی برای توسعه خدمات 
در تمامی بخش ها و همچنین شکل گیری کسب و 
از آن جمله می  نو و خلاقانه فراهم شده که  کارهای 
توان به تاکسی های اینترنتی یا پخت غذاهای خانگی و 

اتصال آن به بازار از طریق فناوری اطلاعات اشاره کرد.
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات گیلان با اشاره به 
فعالیت تاکسی های اینترنتی در شهر رشت ادامه داد: 
این امر شاید به ظاهر تهدیدی برای کسب و کارهای 
سنتی باشد، اما تهدید نیست بلکه فرصتی است تا آنها 

خودشان را به این فناوری ها مجهز کنند. 
وی تصریح کرد: فضای مناسبی برای کسب و کارهای 
نو بوجود آمده و در شرایط فعلی بهترین و پرسودترین 

کسب و کارها ، کسب و کارهای اینترنتی هستند.
به گفته توکلی، کسب و کارهای اینترنتی به‌دلیل کم 
رشد  با  ایران،  در سراسر  فروش  امکان  و  بودن  هزینه 
ادامه  همچنان  رشد  این  و  شده  روبرو  زیادی  بسیار 
خواهد داشت.  وی با تاکید بر ضرورت بهره گیری کسب 
و کارهای سنتی از فناوری ها و فناوری اطلاعات تصریح 
کرد: کسب و کارهای سنتی در صورتی که خود را به 
فنآوری مجهز نکنند، محکوم به شکست بوده و به تدریج 
محو می شوند و برای ورود به حوزه کسب و کارهای نو 
ابتدا می توان از کارهای کوچک شروع کرد و با بهره 

گیری از خلاقیت، آن را توسعه داد.
توکلی خاطرنشان کرد: انتظار این است تمامی بخش 
ها برای رشد کسب و کار و خدمات با مجموعه فعالان 
اقتصاد  چراکه  باشند  داشته  نزدیک  ارتباط   ICT
و  اطلاعات کسب می شود  فناوری  از حوزه  دیجیتال 
کسی که ایده ای داشته باشد، می تواند با استفاده از 
زیرساخت های فراهم شده از این ظرفیت ها بهره بگیرد.
به گفته مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات گیلان؛ 
نفر  از سه میلیون و یکصد هزار  در حال حاضر بیش 
در استان سیم کارت تلفن همراه دارند و 125 میلیون 
بالغ بر یک هزار  ثابت و  اینترنت پرسرعت و  مشترک 

و 600 روستا نیز از اینترنت نسل جدید برخوردارند .

سنددار شدن خانه‌های روستایی 
رشت مانع مهاجرت می‌شود

رشت  شهرستان  مسکن  بنیاد  مدیر  امروز-  گیلان 
گفت: سنددار شدن خانه‌های روستایی مانع مهاجرت 

روستاییان این شهرستان به شهرها می‌شود.
میرزایی در جلسه بنیاد مسکن شهرستان رشت گفت: 
فرصتی  روستایی  مسکونی  واحدهای  به  سند  اعطای 
کاهش  و  روستاها  در  روستاییان  ماندگارشدن  برای 

مهاجرت و...به شمار می‌رود.
وی از دهیاران خواست اطلاع‌رسانی لازم را در خصوص 
انجام  روستاها  سطح  در  روستایی  اماکن  سند  صدور 

دهند.
روستاییان  مطالبه  مهمترین  اینکه  بیان  با  میرزایی 
توسعه و عمران روستایی است، تصریح کرد: عدم وجود 
زیرساخت‌های مناسب در برخی روستاها موجب تشدید 
روند مهاجرت شده است.  مدیر بنیاد مسکن شهرستان 
رشت گفت: نگاه ویژه مسئولین برای اجرای طرح های 

هادی روستایی ضروری است.

گیلان امروز- نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی می‌گوید مردم شمال کشور 
اجازه نمی‌دهند با بی تدبیری آینده دریای خزر به سرنوشتی مانند دریاچه ارومیه و زاینده 

رود دچار شود.
به گزارش خانه ملت، جبار کوچکی‌نژاد درباره اظهارات اخیر رئیس جمهور در جمع مردم 
شاهرود مبنی بر انتقال آب خزر به فلات مرکزی کشور، گفت:  انتقال آب خزر به دشت 
مرکزی ایران و استان سمنان بحثی است که از سال‌ها پیش مطرح شده است. تا جایی 
که در تنظیم برنامه ششم توسعه نمایندگان سمنان تلاش کردند که این مسئله را به 
قانون تبدیل و در قانون برنامه و بودجه نیز خواستند تا ردیفی برای آن در نظر گیرند که 

کمیسیون به شدت مخالفت کرد. حتی 
نیز  علنی  در صحن  بحث  این  زمانیکه 

مطرح شد با مخالفت صریح مواجه شد.
نماینده مردم رشت در مجلس شورای 
مخالفت‌ها  این  علیرغم  افزود:  اسلامی 
رییس جمهوری که متعلق به یک ملت 
است طی تبلور احساسی ناسیونالیستی 
نسبت به استان خود، مطالبی را مطرح 
و  رنگ  و  نیست  شایسته  که  می‌کند 
که  منطق چرا  نه  دارد  احساسات  بوی 
که  آگاهند  خوبی  به  امر  کارشناسان 
مطرح کردن چنین چیزی در ابتدا دست 

کم مستلزم ارائه سه سند مهم است. 
انتقال آب خزر به دشت مرکزی 

ایران و استان سمنان مستلزم ارائه 
سه سند است

وی با اشاره به سندهای موردنیاز برای 
انتقال آب خزر به دشت مرکزی ایران و 

استان سمنان، بیان کرد: نخست آنکه باید امکان سنجی شود که تحقق این امر امکان‌پذیر 
است یا خیر. دوم ارزیابی ریسک که مشخص کند چه مخاطرات زیست محیطی، اجتماعی 
و اقتصادی ایجاد می‌کند .و در نهایت سند ارزیابی اثرات یا EIA که  نشان دهد تاثیرات 
اکولوژیک چنین فرایندی چه خواهد بود که هیچکدام توسط دستگاه های ذیربط ارائه 

نشده است. 
انتقال آب شور دریای خزر آسیب بسیار زیادی به ابزارآلات 

انتقال وارد می‌کند
نایب رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با طرح این پرسش که آیا ریاست قوه 
مجریه کشور از شور بودن آب دریای خزر بی اطلاع است، اظهار کرد: انتقال آبی با این 

درصد از شوری آسیب بسیار زیادی به ابزار آلات انتقال وارد می‌کند.
وی ادامه داد: اگرچه شیرین کردن آب دریای خزر با آب شیرین کن‌های هسته‌ای میسر 
خواهد بود اما مخاطرات خاص خود از جمله ریسک نگهداری زباله‌های ناشی از آن را دارد 
ریاست محترم جمهور پیش از پذیرش چنین خطری باید فکری به حال زباله‌های لندفیل 
سراوان کند که سال‌هاست زندگی مردم را مختل کرده و بعید نیست شیرابه‌های آن، آب 
همین دریای خزر را آلوده کند. شاید بخاطر هم استانی‌هایشان هم شده رفع این مشکل 

را در فوریت قرار دهند.  
آقای رییس جمهور می‌خواهند با تانکر آب را به بخش مرکزی ایران ببرند؟

کوچکی‌نژاد خاطرنشان کرد: دریای خزر در ارتفاع منفی قرار دارد و قابل توجه است که 
نمی‌توانیم به صورت ثقلی آب را به سمت جنوبی کشور گسیل کنیم . تامین نیروی لازم 
برای این کار از مسائلی است که باید به آن پرداخته شود تامین و تهیه نیرو و ابزار آلاتی که 

این کار را بتوان به کمک آن انجام داد از نکاتی است که باید به آن فکر شود.
نایب رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس  با بیان اینکه از تمام این نکات هم که 
چشم پوشی کنیم شاید بهتر باشد با اشاره به اجلاس کنوانسیون دریای خزر یاد آوری کنم 
تعهدات بین المللی موجود در ارتباط با این دریاچه نیز باید مد نظر گرفته شود، عنوان کرد: 
سازمان‌های بین المللی و فعالان محیط زیست نیز از دیگر مخالفان این تغییرات هستند 

و خواهد بود. 
مردم شمال کشور اجازه نمی‌دهند با بی تدبیری آینده دریای خزر به سرنوشتی 

مانند دریاچه ارومیه و زاینده رود دچار شود
این نماینده مردم در مجلس دهم با تاکید بر اینکه خزر به لحاظ شرایط خاصی که دارد 
بزرگترین دریاچه جهان است، اذعان کرد: این دریاچه به هیچ اقیانوسی وصل نیست معروف 
و منحصر به فرد شده و هیچ تجربه تاریخی و زیستی وجود ندارد که آب یک دریاچه را 
به جای دیگری منتقل کنند و به قیمت سیراب کردن جایی دیگر چنین دریاچه‌ای را 
بخشکانند. بی شک مردم شمال کشور و نمایندگانشان نخواهند گذاشت با بی تدبیری 
به  دریای خزر  آینده  انگاری  و سهل 
و  ارومیه  دریاچه  مانند  سرنوشتی 
زاینده رود دچار شده و به خطر بیفتند 

 .
حرف‌هایی که بی هیچ پشتوانه 
و برهان علمی مطرح می‌شوند 

نتیجه‌ای جز مشوش کردن اذهان 
عمومی نخواهد داشت

بی  که  اینکه حرف‌هایی  بیان  با  وی 
هیچ پشتوانه و برهان علمی و منطقی 
مطرح می‌شوند نتیجه‌ای جز مشوش 
کردن اذهان عمومی ومکدر کرد کردن 
خاطر اهل فن نخواهد داشت، یادآور 
نباید  کشور  یک  رییس جمهور  شد: 
به این صورت مطلبی را مطرح نماید، 
پس اگر اسنادی مبنی بر منطقی بودن 

این حرف دارند باید ارائه دهند.
نماینده مردم رشت در مجلس شورای 
اسلامی ادامه داد: ایشان  بخواهد به این دست سخنان که مبنای علمی و عملی ندارد 
و شباهت بسیاری به شعار های انتخاباتی دارد ادامه دهد قطعا سوال از رییس جمهور 
توسط نمایندگان کلید خواهد خورد. لذا انتظارمان این است ایشان به‌جهت این حرف‌های 
غیرکارشناسانه و احساسی هرچه سریعتر از همه مردم علی الخصوص مردم شمال کشور 

عذرخواهی کنند. 
تقویت شرکت های دانش بنیان را مورد توجه قرار داده ایم

نائب رئییس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی با بیان این که امسال 
در بودجه 98تلاش می کنیم رقم بودجه تحقیقاتی را افزایش دهیم، گفت: تقویت شرکت 

های دانش بنیان و هسته های فناور را مورد توجه قرار داده ایم.
جبار کوچکی نژاد روز شنبه در حاشیه مراسم افتتاح مرکز رشد فناوری سلامت دانشکده 
بهداشت دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان گیلان در جمع خبرنگاران 
افزود: در این شرایط جنگ اقتصادی تنها مسیری که می توانیم عبور کنیم تکیه بر شرکت 
های دانش بنیان و واحدهای فناور است تا توسط این شرکت ها وابستگی به بیرون را قطع 
کنیم. نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی با بیان این که از صندوق نوآوری 
شکوفایی گله مندیم اظهار داشت: این صندوق ها بایستی بیشتر به واحدهای فناور توجه 
داشته باشد و حوزه تحقیقات علوم پزشکی و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز 

بایستی سهم بخش تحقیقات را بیشتر کند.
کوچکی نژاد خاطر نشان کرد: ما ایده داریم اما برای رسیدن به تولید محصول دچار مشکل 

می شویم که برای رفع مشکل بایستی حلقه های مالی و پشتیبانی ایجاد شود. 
کوچکی نژاد در بخش دیگری از مصاحبه خود با خبرنگاران بیان داشت: در زمان حاضر 
حرکت های خوبی در دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی گیلان در حوزه 
علم، فناوری و تحقیقات مشاهده می شود که البته بایستی تلاش ها برای تک رقمی کردن 
رتبه پژوهشی این دانشگاه افزایش یابد.  وی گفت: در زمان حاضر با تلاش مدیریت دانشگاه 
علوم پزشکی و خدمات بهداشتی گیلان، رتبه پژوهشی این دانشگاه در سطح قابل قبولی 

است اما بایستی بیشتر در این حوزه تلاش شود.

کوچکی‌نژاد در واکنش به اظهارات اخیر رییس جمهور:

آقای رییس جمهور می‌خواهند با تانکر آب را 
به بخش مرکزی ایران ببرند؟

نماینده رودسر:

هنوز بودجه و اعتبارات سال ۹۷ ابلاغ نشده است 
گیلان امروز- اسدالله عباسی اظهار داشت: کشور و در رأس آن اقشار مختلف مردم 
امروز با مشکلات بسیار عدیده‌ای مواجه هستند بنابراین از دولت انتظار داریم به جای 

عملکردهای شعاری،‌ به مشکلات نگاه واقع بینانه‌تری داشته باشد.
با  عمرانی  طرح‌های  تکمیل  و  اجرا  فرآیند  اینکه  بیان  با  مجلس  رئیسه  هیئت  عضو 
حرف‌های شعاری دولت سرعت نمی‌گیرد افزود: بسیاری از پروژه‌ها و طرح‌های عمرانی 
دولت در مناطق مختلف کشور به حالت نیمه تمام رها شده است در حالی‌که پیشرفت 

فیزیکی خاصی نیز ندارد.
نماینده مردم رودسر و املش در مجلس عقب انداختن مسیر اجرای پروژه‌های عمرانی 
را به صلاح کشور ندانست و تصریح کرد: در حال حاضر کشور با شرایط بسیار حساس 
و ویژه‌ای مواجه است بنابراین دولت در چنین وضعیتی باید بیشتر به فکر مردم و ایجاد 

رفاه اجتماعی باشد.
عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس ارسال لایحه بودجه سال ۹۸ توسط دولت 
به مجلس را مورد اشاره قرار داد و عنوان کرد: در حالی‌که هنوز بودجه و اعتبارات سال 

۹۷ به دستگاه‌های اجرایی کشور ابلاغ نشده است دولت با چه ادله‌ای اقدام به ارائه لایحه 
بودجه سال آینده می‌کند.  وی استدلالی را که دولت برای تقدیم لایحه بودجه سال ۹۸ 
به مجلس ارائه می‌کند را مورد انتقاد قرار داد و بیان داشت: سخن و سئوال اساسی بنده 
به عنوان یکی از نمایندگان ملت ایران از رئیس جمهور این است که چرا و به چه دلایلی 

بودجه سال ۹۷ هنوز به مرحله اجرا نرسیده است.
عباسی با تأکید بر اینکه با گذشت حدود ۹ ماه بسیاری از دستگاه‌های اجرایی به علت 
عدم ابلاغ اعتبارات هنوز شروع به کار نکرده‌اند افزود: نمایندگان مجلس انتظار دارند 
دولت به جای شعاری عمل کردن به تکمیل هر چه سریع‌تر پروژه‌های عمرانی نگاه 

ویژه‌ای داشته باشد.
عضو هیئت رئیسه مجلس با بیان اینکه مردم نگران وضعیت کنونی هستند خاطرنشان 
کرد:‌ دولت برای رفع دغدغه‌های مردم باید با نگاهی جهادی وارد میدان عمل شود و 
با درست دیدن و بیان واقعیت‌های موجود از ابزارهای خود برای سرعت بخشیدن به 

کارهای عمرانی استفاده کند.

نماینده مردم فومن:

سیلاب ۱۰ میلیارد تومان خسارت به تأسیسات زیرساختی فومن وارد کرد
گیلان امروز- نماینده مردم فومن و شفت در مجلس با اشاره به خسارت ۱۰ میلیارد 
و  ابنیه‌ها  از  بسیاری  گفت:‌  فومن  شهرستان  زیرساختی  تأسیسات  به  سیل  تومانی 

سردهنه‌های کشاورزی این منطقه تخریب شده است.
اظهار  رشت  در  تسنیم  خبرنگار  با  گفت‌وگو  در  افتخاری  محمدمهدی  حجت‌الاسلام 
داشت: بسیاری از تأسیسات زیرساختی دو شهرستان‌ فومن و شفت در جریان سیل 
تخریب شده به طوری‌که طبق برآوردها ارزش ریالی این خسارت‌ها تنها در فومن به 

بالای 10 میلیارد تومان می‌رسد.
نماینده مردم فومن و شفت در مجلس با ابراز گله‌مندی از عدم حضور مسئولان شرکت 
هفته‌های  وقوع سیل  از  کرد: پس  عنوان  دو شهرستان  این  در  منطقه‌ای گیلان  آب 
گذشته در دو شهرستان فومن و شفت انتظار داشتیم مدیران کل برخی دستگاه‌های 

اجرایی از مناطق سیل‌زده یاد شده بازدید به عمل آورند.
عضو کمیسیون عمران مجلس از حضور به‌موقع و سریع استاندار گیلان و بازدید وی 
از مناطق سیل‌زده فومن و شفت قدردانی کرد و ابراز داشت: بسیاری از سردهنه‌های 
کشاورزی،‌ راه‌های ارتباطی مردم و پل‌های دسترسی دو شهرستان فومن و شفت به علت 

سیل با آسیب و تخریب‌های جدی مواجه شده‌اند.
افتخاری بر ضرورت ساماندهی رودخانه‌ها و لایروبی انهار تأکید کرد و گفت: از شرکت 
آب منطقه‌ای گیلان انتظار داریم روند انجام عملیات لایروبی رودخانه‌ها را به ویژه در 

شهرستان‌های فومن و شفت تسریع بخشد تا مردم این مناطق در زمان جاری شدن 
سیلاب‌ها با مشکلات کمتری مواجه شوند.

وی اقدام به‌موقع نیروهای راهداری و جمعیت هلال احمر را در خدمات‌رسانی به مردم 
سیل‌زده فومن و شفت قابل تقدیر خواند و ابراز داشت: با وجود کمبود شدید امکانات و 
تجهیزات در حوزه راهداری و هلال احمر در زمان وقوع سیل خدمات بسیار خوبی به 

مردم شهرستان‌های فومن و شفت ارائه شد.
نماینده مردم فومن و شفت به دیدار اخیر مجمع نمایندگان گیلان با رئیس مجلس و 
معاون رئیس جمهور اشاره کرد و اظهار داشت:‌ در این دیدار گزارش مفصلی از مشکلات 
و معضلاتی که در حوزه کمبود تجهیزات و امکانات دستگاه‌های عضو ستاد بحران استان 

گیلان وجود دارد توسط نمایندگان مردم ارائه شد.
افتخاری از قول مساعد رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور و مساعدت وی برای جبران 
خسارت‌های ناشی از سیل در اقصی نقاط گیلان خبر داد و ابراز داشت: امروز اصلی‌ترین 
مشکل ما در گیلان نبود تجهیزاتی نظیر لودر، انواع بیل‌های مکانیکی و سایر امکانات 
برای امدادرسانی فوری به سیل‌‌زدگان است.  وی عدم پرداخت مطالبات انباشت شده 
پیمانکاران پروژه‌های عمرانی در شهرستان‌های فومن و شفت را مورد تأکید قرار داد و 
تصریح کرد: با وجود همه این مشکلات اگر دولت اعتباراتی را برای جبران خسارات 
ناشی از سیل به فومن و شفت اختصاص دهد عملیات بازسازی به سرعت آغاز می‌شود.


